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Slovo ředitelky 
  

Srdečně Vás zdravím vážení čtenáři této Výroční zprávy za rok 
2022. 
 
V prvních měsících tohoto roku jsme ještě řešili problémy s coro-
navirovou nákazou v řadách zaměstnanců i klientů, během prvního 
čtvrtletí se zajištění provozu v této oblasti stabilizovalo. 
 
Rok 2022 byl rokem ohlédnutí za 20 léty činnosti a služby Hospice 
na Svatém Kopečku, který vznikl na podnět arcibiskupa Jana 
Graubnera, jako alternativa k eutanazii, aby lidem bylo nabídnuto 
místo, kde můžou prožít své poslední dny bez bolesti a v blízkosti 
svých rodin a známých. Realizace projektu se před více než 20lety 
chopila Arcidiecézní charita Olomouc pod vedením tehdejšího ře-
ditele Jindřicha Suchánka a věci se daly do pohybu. O samotném 
průběhu oslav tohoto výročí máte možnost se dočíst v následují-
cích stránkách této zprávy. 
 
Dalším důležitým mezníkem tohoto roku bylo navázání spolupráce 
s organizací Dobré místo pro Život, která nabídla pomoc a kampaň 
pro vylepšení a zpřístupnění zahrady hospice klientům a jejich 
blízkým. Prostory pod hospicem byly v té době v žalostném stavu. 
Hospic je získal  darem od města Olomouce teprve v roce 2018 
díky předchozímu panu řediteli Jiřímu Borikovi. Před více než 20 
lety tam měli lidé zahrádky a  od té doby území chátralo a zarůsta-
lo. Ještě v roce 2022 začaly probíhat brigády  zaměstnanců a příz-
nivců hospice, kdy bylo cílem vyklízení odpadků, odstranění 
zchátralých zahradních domků a plotů, aby mohlo do zahrady 
vstoupit vše nové a krásné. 
 
Děkuji všem lidem, kteří hospici pomáhají a taky všem zaměstnan-
cům, kteří s velkým nasazením a laskavostí o klienty v našem hos-
pici pečují. 

                                       Ing. Marta Šťastná 
             Ředitelka Hospice na Svatém Kopečku 
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Základní informace 
 

Název organizace 
Hospic na Svatém Kopečku 

 

Sídlo organizace 

nám. Sadové 4/24 

779 00 Olomouc – Svatý Kopeček 
 

Bankovní spojení: 

 

Běžný účet 

Komerční banka, a. s. 

ČÚ: 43-3822890237/0100 
 

Dárcovský účet 

Komerční banka, a. s. 

ČÚ: 43-6322140257/0100 

 

Kontakt 
Telefon: 585 100 030 

Mobil: 739 526 264 

Webová adresa: www.hospickopecek.charita.cz 

E-mail: info@hospickopecek.charita.cz 

 
Právní forma 

Evidovaná právnická osoba 

IČ: 73634671 

Zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeným  

Ministerstvem kultury ČR dne 1. 1. 2009  

pod číslem 8/1-02-740/2008-14255  
 

Zřizovatel 

Arcibiskupství olomoucké 

Wurmova 562/9 

779 00 Olomouc 
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Kontakty 
 

Ředitel 
Ing. Marta Šťastná 

Telefon: 585 100 030 

E-mail: marta.stastna@hospickopecek.charita.cz 

 

Lékaři: 
Telefon: 585 100 035 

 
MUDr. Martina Kirchnerová — vedoucí lékařka 

E-mail: martina.kirchnerova@hospickopecek.charita.cz 

 

MUDr. Jaroslava Holá — zástupkyně vedoucí lékařky 

E-mail: jaroslava.hola@hospickopecek.charita.cz 

 
MUDr. Pavel Žvak 

E-mail: pavel.zvak@hospickopecek.charita.cz 

 

Vrchní sestra 

Roman Kolbasa 
Telefon: 585 100 033 

E-mail: roman.kolbasa@hospickopecek.charita.cz 

 

Sociální pracovníci: 

Mgr. Martina Ležáková 

Telefon: 585 100 036 
E-mail: martina.lezakova@hospickopecek.charita.cz 

 

Mgr. Bc. Pavla Losenická — asistent pro klienty 

Telefon: 585 100 032 

E-mail: pavla.losenicka@hospickopecek.charita.cz 
 

Účetní 

Ing. Jana Tomášková 

Telefon: 585 100 052 

E-mail: jana.tomaskova@hospickopecek.charita.cz 
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Hospic na Svatém Kopečku 
 

Hospic na Svatém Kopečku je ne-

státní sociálně-zdravotnické zařízení, 

které poskytuje v souladu se záko-

nem 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, registrovanou odlehčovací 

službu a současně paliativní péči 

těm, u nichž kurativní medicína vy-

čerpala všechny prostředky vedoucí 

k jejich vyléčení. Jedná se tedy v 

první řadě o léčbu bolesti s cílem 
dosáhnout co nejlepší kvality života 

našich uživatelů-pacientů i jejich 

nejbližších. V hospici poskytujeme 

komplexní péči při zajištění bio-

psycho-socio-spirituálních potřeb, 
vše dle přání našich uživatelů. Myš-

lenka hospice vychází z úcty k člově-

ku jako jedinečné a neopakovatelné 

bytosti. Uživatelem hospice může být 

každý nemocný člověk bez rozdílu 

věku, pohlaví, národnosti, rasy, soci-
álního postavení či náboženského 

vyznání. Nemocní bývají do hospice 

přijímání na základě vyplněné žá-

dosti, jejíž formulář lze získat na we-

bových stránkách hospice anebo při 
osobní návštěvě na recepci. Žádost 

musí potvrdit odesílající lékař a její 

součástí musí být souhrnná lékař-

ská zpráva a podepsaný informovaný 

souhlas nemocného. 

V případě pochyb a nejasností rádi 

zodpovíme dotazy nejen nemocným a 

jejich rodinám, ale také lékařům a 
všem, kteří se na péči o vážně ne-

mocného podílejí. 

Komplexní péči v hospici poskytují 

lékaři, staniční sestra, zdravotní se-

stry, fyzioterapeut, psycholog, ošet-

řovatelé, pracovníci v sociálních 

službách, pastorační asistentka, so-

ciální pracovnice a v neposlední řadě 
také dobrovolníci. V případě zájmu 

jsou nemocným k dispozici také du-

chovní. Režim dne je přizpůsobován 

potřebám a přáním uživatelů. Hospic 

garantuje, že nemocní nebudou trpět 

nesnesitelnou bolestí a za všech 
okolností bude respektována jejich 

lidská důstojnost. 

Lékařská péče je během dne zajiště-

na dvěma lékaři a mimo rozmezí 

běžné pracovní doby pohotovostním 

lékařem. Na jednotlivých odděleních 

je nemocným nepřetržitě k dispozici 
zdravotní sestra a ošetřovatelka. 

Hospic na Svatém Kopečku přijímá 

převážně nemocné s onkologickými 

diagnózami, jejichž choroba pokroči-

la natolik, že se stali plně závislými 

na pomoci okolí a blízcí, kteří o ně 
pečují, již tuto pomoc v domácím 

prostředí nezvládají. Péče je poskyto-

vána 24 hodin denně. 

Celý hospic je bezbariérový. Pro ne-

mocné je připraveno 30 lůžek v 18 

jednolůžkových a 6 dvoulůžkových 

pokojích, které jsou vybaveny vlast-
ním sociálním zařízením. Na poko-

jích je televizní přijímač a lednička. 

Příbuzní mohou být přítomni po ce-

lou dobu pobytu svého blízkého 

v hospici a tím jej doprovázet v nej-

těžších chvílích jeho života. 

Stěžejním úkolem, který si zaměst-

nanci hospice kladou, je zachování 

co nejvyšší kvality života v celém 

průběhu onemocnění. 
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Klienti a jich blízcí mají k dispozici: 
 
 Recepci s drobným  
         občerstvením 
 Jídelnu 
 Kapli 
 Dvě terasy 
 Zimní zahradu s knihovnou 
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Paliativní ambulance 
 
Lékař MUDr. Martina Kirchnerová Ph.D. 
Všeobecná sestra Roman Kolbasa 

 
Pro koho je paliativní ambulance určena 

Paliativní ambulance je určena pro nemocné, kteří trpí nevyléčitelným 
pokročilým nádorovým i nenádorovým onemocněním, které limituje dél-
ku jejich života a zároveň přináší různé obtíže a jejichž léčba přesahuje 
možnosti ošetřujícího či praktického lékaře. 

Co nabízíme 

• Nabízíme řešení nepříjemných projevů choroby, zejména bolesti, dušnosti,   
nechutenství, úzkosti, nevolnost a zvracení, deprese či delirium. 

• Ambulance nabízí vypracování postupu budoucí péče, s ohledem na přání 
pacienta, případně rodiny. 

• Je vhodné navrhnout postup pro případ komplikací (zhoršení bolestí či 
dušností, náhlé krvácení, nemoc pečujícího apod.)  

• Pomůžeme zajistit návaznou péči ve spolupráci s agenturami domácí zdra-
votní péče a s lůžkovými a domácími hospici. 

• Lékař ambulance může s ohledem na předchozí postupy předepsat léky dle 
možnosti formou e-receptu. 

• Lékař ambulance nabízí konzultace také praktickým lékařům či kolegům 
jiných specializací. 

 
Jak využít služeb paliativní ambulance 

Ambulantní vyšetření lékařem je nutno předem dohodnout na tel. čísle 
732 198 943 v pracovní dny v době od 9 do 14 hodin. 
Můžete nás kontaktovat e-mailem: roman.kolbasa@hospickopecek.charita.cz 
 

Adresa ambulance:  
Hospic na Svatém Kopečku, nám. Sadové 4/24, Olomouc – Svatý Kopeček. 
Ordinační hodiny paliativní ambulance: pátek od 10 do 14 hodin. 
Je možné objednat vyšetření lékařem formou návštěvní služby v domácím 
prostředí pacienta. 
 

Další důležité informace 

K vyšetření je vhodné doporučení jiného lékaře. Všechny informace o 
zdravotním stavu a dosavadním průběhu léčby jsou velmi důležité. 
Péče je hrazena ze zdravotního pojištění. 
Z vyšetření paliativním lékařem bude vyhotovena lékařská zpráva. 

 

mailto:roman.kolbasa@hospickopecek.charita.cz
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Školící a profesní akce  

Seminář pro praktické lékaře 

Seminář paliativní medicíny pro praktické lékaře 

Ve čtvrtek 26. května 2022 si zástup-
ci z Onkologické kliniky Fakultní 
nemocnice přijeli prohlédnout náš 
hospic. Setkání se zúčastnili sestry a 
lékaři, a to včetně pana přednosty 
prof. MUDr. Bohuslava Melichara, 
Ph.D. Onkologové si prohlédli hos-
pic a získali nové informace o po-
skytované péči a o možnostech další 
spolupráce v zájmu klientů.  

 

Prezentace hospice na Paliativní konferenci v Olomouci 
Diskuse nad novinkami a možnostmi v péči o klienty, ale také vzájemná výměna  

zkušeností  bylo obsahem Paliativní konference ve čtvrtek 9. června 2022, které jsme 

se rádi a aktivně zúčastnili. Konferenci pořádala Hospicová péče Caritas ve spolu-

práci s Olomouckým krajem. Po úvodu následoval úsek pro představení hospiců – 

našeho lůžkového Hospice na Svatém kopečku, a ostatních mobilních hospiců  

v regionu. Hospic měl možnost prezentovat se v přilehlých prostorách sálu všem 

zájemcům o naši činnost .   

Dále přednášeli lékařka Renáta Urbanová s tématem aplikace transfuzí v paliativní 
péči, lékařka Drahomíra Vrzalová o možnostech nutriční intervence u onkologických 
pacientů a doktor Juraj Kultan promluvil o symptomech maligních onemocnění a 
možnosti paliativní léčby. 

Akce proběhla v našem Hospici 
13.10.2022. Za hospic vystoupily ve-
doucí lékařka Martina Kirchnerová  
s tématem paliativní a hospicové pé-
če u neonkologických pacientů, práci 
sociálních pracovnic a pastorační 
asistentky představily Lucie Pacáko-
vá, Martina Ležáková a Pavla Palás-
ková. O fyzioterapii v paliativní  
a hospicové péči pak hovořila Růže-
na Zádrapová.  
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Statistika 2022 Hospic na Svatém Kopečku 
  

Celkový počet klientů – 275  
 

   250  úmrtí 
     25  propuštění – domů nebo do jiného zařízení       
     

   160  ženy  
   115  muži 
 

Věkové složení klientů   
    

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
Klienti dle zdravotní pojišťovny 
          
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Věk klientů Počet 

31–40 let 1 

41–50 let 4 

51–60 let 19 

61–70 let 44 

71–80 let 90 

81–90 let 83 

91–100 let 34 

Pojišťovna % klientů 

VZP 50,40% 

VOZP 8,91% 

ČPZP 17,82% 

OZP 3,50% 

ZPMV 17,82% 

RBP 1,55% 
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Klienti dle krajů 

    
 

 
 
 

 
 
 

 
   

  
  
 

 
 

 
 
Klienti měst v Olomouckém kraji 

 
 
 
 

  
  

 
 
Ostatní čísla 

 Denní kapacita je 30 lůžek, pro odlehčovací službu 29 lůžek. 
 Průměrná délka pobytu klienta na lůžku v roce 2022  

 byla 28,7 dnů.  
 Průměrný počet zaměstnanců v Hospici na Svatém Kopečku                         

v roce 2022 činil 52. 
 Obsazenost v roce 2022 byla 70 %. 
 

Kraj Klientů % 

Olomoucký 249 90,55 

Moravskoslezský 12 4,37 

Zlínský 5 1,82 

Pardubický 2 0,73 

Liberecký 1 0,36 

Plzeňský 1 0,36 

Hlavní město Praha 2 0,73 

Středočeský 1 0,36 

Jihomoravský 1 0,36 

Vysočina 1 0,36 

Olomouc 89 

Prostějov 5 

Přerov 18 

Šumperk 22 

Jeseník 7 
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 Dobrovolníci 
 
„Pevně věříme, že dobrovolníci mají v hospici své místo, proto již od roku 
2013 spolupracujeme s Maltézskou pomocí, o. p. s., akreditovaným dobro-
volnickým centrem v Olomouci. To k nám vysílá dobrovolníky, kteří jsou 
ochotni nabídnout svůj volný čas, nebo si jej udělat, ve prospěch nemoc-
ných osob. Navštěvují je, povídají si s nimi, předčítají, zpívají jim nebo je 
jen mlčky doprovází v jejich posledních chvílích.  
 
Základním předpokladem k této dobrovolnické činnosti je především orien-
tace na druhé, schopnost empatie, tolerance, respektování klientova přání 
a schopnost naslouchat. Specifikem dobrovolnické činnosti v hospici je ta-
ké setkání se se smrtí, je třeba být tedy s konečností života vyrovnaný a po-
čítat s tím, že každé setkání s nemocný m může být poslední. 
 
 V roce 2022 působilo v Hospici na Svatém Kopečku 9 dobrovolníků, kteří 
pravidelně docházeli za klienty. Odpracovali celkem 115 hodin. Tito dobro-
volníci jsou z Maltézské pomoci a úzce spolupracují s pracovníky hospice, 
jejich koordinátor je sociální pracovnice Mgr. Martina Ležáková. Tito dob-
rovolníci dochází ke klientům nejen zpříjemnit pobyt v hospici, ale je i do-
provázet složitým životním obdobím. 
V hospici jsou vítání i další zájemci o dob-
rovolnictví.  
 
V minulosti již tři dobrovolníci získali ce-
nu Křesadlo. Občas se najde i dobrovol-
ník, který pomáhá s technickými pracemi, 
zaléváním květin apod., ale nedochází ke 
klientům. Takový dobrovolník pod Mal-
tézskou pomoc nespadá. Mnoho dobrovol-
níků pomáhá zvelebovat zahradu hospice, 
do jednotlivých akci, kde se zapojilo 
v roce 2022 cca 110 dobrovolníků.  
 

Všem dobrovolníkům v Hospici 
na Svatém Kopečku srdečně děkujeme. 
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Spolupráce s farností 
 

V těsné blízkosti Hospice na Svatém Kopečku se nachází poutní bazilika 
Navštívení Panny Marie. Římskokatolickou farnost Svatý Kopeček u Olo-
mouce spravují členové Řádu premonstrátů. Jak již bylo uvedeno, hospic 
pro své klienty zajišťuje komplexní bio-psycho-socio-spirituální potřeby.  
Při uspokojování těchto základních potřeb člověka se co nejvíce snažíme 
vyhovět jeho přání.  
 
Bratři premonstráti z velké části zajišťují jednu z těchto základních potřeb,  
a to spirituální. Vždy pokud o tuto službu projeví uživatel zájem. Hospic 
navštěvují kněží každý den. Současně zde zajišťují bohoslužby a doprováze-
ní uživatelů a věnují se i rodinám.  
 
Významnou pomocí pro hospic je také materiální zabezpečení při pořádání 
tradičních setkání se vzpomínkou na zemřelé či poskytnutí prostor baziliky 
pro pořádání benefičních koncertů a bohoslužeb. Spolupracujeme také se 
zástupci jiných farností a církví, kteří v hospici zajišťují převážně spirituální 
služby. 
 
V roce 2022 byla farnost významným spolupracovníkem při zajištění oslav 
20. výročí vzniku Hospice na Svatém Ko-
pečku, kdy se koncert Hradišťanu konal v 
bazilice, farnost nám zapůjčila židle a další 
vybavení, rovněž poskytla hudebníkům 
zázemí v prostorách  Bernardova centra.  
 
Farnosti děkujeme i za vánoční výzdobu. 
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Přehled akcí v roce 2022 
 
Burza knih pro hospic 

Náš Hospic na Svatém Kopečku se opět může začít více otevírat veřejnosti a to 

nás velmi těší. 4. května 2022 proběhla příjemná akce dobročinné burzy knih s 

výtěžkem pro hospic v kavárně Naše Café – Caritaska na náměstí Republiky v 

Olomouci.  

Představení Odloučení a beseda v šapitó na Konviktu v Olomouci 

V sobotu 14. května 2022 proběhlo vystoupení s názvem Odloučení Markéty 

Vacovské. Poté se pokračovalo besedou v šapitó na Konviktu v Olomouci s au-

torkou vystoupení a dalšími hosty Janou Rellovou, sestrou v oblasti paliativní 

péče na Novorozeneckém oddělení FN Olomouc, a sociální pracovnicí Lucií Pa-

cákovou z našeho hospice.   

Brigáda na zahradě hospice 

Za krásného počasí se v sobotu 21. května uskutečnila brigáda na zahradě naše-

ho hospice. Zaměstnanci se pustili do práce s plnou parádou, stejně tak přispě-

chali na pomoc i rodinní příslušníci. Po práci následovalo ještě příjemné poseze-

ní a pohoštění . 

Noc kostelů 

Noc kostelů, jíž se náš Hospic na Svatém Kopečku také zúčastnil, se uskutečnila 

v pátek 10. června a jednalo se již o 14. ročník akce. Možnosti zapálit svíčku za 

živé i zemřelé členy rodiny a napsat jejich jména na připravené kamínky pak 

využila většina návštěvníků. Kamínky se vkládaly do připraveného srdíčka z 

květů na podlaze kaple. Do kaple se přišli podívat i někteří naši klienti, kteří vní-

mali událost velmi slavnostně a neskrývali dojetí.  

Den otevřených dveří 

V rámci Týdne sociálních služeb se v pátek 7. října 2022 konal Den otevřených 
dveří. Účast byla hojná, a to i přes povinnost nošení respirátoru, která byla od 
daného týdne nařízena. Počasí nám také přálo. Hosty jsme provedli hospicem, i 
když jen v omezené části např.  zimní zahradou, kaplí, a povídali jsme si na 
slunné terase.    
 
Punč na podporu Hospice na Svatém Kopečku 

V pátek 25.11. jste se s námi mohli setkat na stánku Dobrého místa pro život.  

Děkujeme za skvělou  spolupráci všem, kteří se zúčastnili jak od nás z hospice, 
tak také z Erste Premier a Rotary Klubu Olomouc City. 
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Fotografie z akcí v roce 2022 
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Zázrak na zahradě 
 
V roce 2018 získal bývalý pan ředitel Jirka Borik po dlouhém úsilí pozemky pod 
Hospicem na Svatém Kopečku, kterým říkáme zahrada. Pozemky v minulosti 
sloužily jako zahrádky, mnohdy i se zahradními domky, ploty a podobně, ale je 
tomu už více než dvacet let, co vše chátrá. 

V posledních letech, a letos zvlášť, získává hospic prostředky na zajištění provo-
zu velmi obtížně, a tak na naši popelku-zahrádku moc nezbývá peněz ani sil. 
Letos v květnu se skupina cca 36 pracovníků a přátel hospice i s dětmi vrhla do 
úklidu. Velký kontejner odjel, zahrada prokoukla, ale ještě to nestačilo. 

Naděje svitla na prezentaci hospice v kavárně Naše Café - Caritaska, kde toto 
smutné téma zajímalo paní Věrku Zukalovou z Dobrého místa pro život a dál už 
to začínáte tušit. 

Je to malý zázrak, že zahradě, která má pomáhat, pomáhají lidé z různých míst. 
Našim snem je, aby zahrada zapadla do nádherného okolí baziliky, tohoto po-
svátného místa. Sloužit by měla hlavně klientům a jejich blízkým, zvláště pak 
dětem, které se na návštěvách často nudí. Mnohdy návštěvy využívají možnosti 
provázet své blízké i několik dnů, pak jim krásná zahrada může nabídnout oázu 
klidu a taky potřebné síly, které v tomto těžkém období tolik chybí. Mnozí naši 
lidé tráví čas na terase, a právě pohled na upravenou zahradu jim dlužíme.  

Dobré místo pro život pod vedením Věry Zukalové a jejich blízkých spolupra-
covníků  se ujali myšlenky vrátit zahradu klientům, jejich rodinám a příznivcům 
tohoto významného místa. 

Paní Věra Zukalová k tomuto napsala: 

Když se narodí miminko, svoláváme přátele a oslavujeme narození nového života. Jsme 
šťastní. Když někdo ze života odchází, děláme, že se nás to netýká. Zavíráme oči, nechce-
me o tom mluvit. Většina z nás se smrti bojí. Ono se to ale týká každého z nás. I my se 
jednou vydáme na cestu do neznáma. Pojďme proto, strachu navzdory, vybudovat místo, 
kde se oba světy mohou setkávat a být si vzájemnou oporou. Dobré místo, které může 
sloužit jako pozitivní terapie v posledních dnech života. Prostor, který bude obohacením 
nejen pro Sv. Kopeček, ale i pro nás všechny, kdo tohle svaté místo milujeme. 
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Fotografie ze zahrady hospice v roce 2022 

Při pohledu z terasy hospice si jednoho dne   
v létě roku 2022 si paní ředitelka Marta Šťastná 
s paní Věrou Zukalovou z Dobrého místa řekly, 
že by si zahrada zasloužila zvelebit a že Dobré 
místo rádo pomůže. A tak se i stalo. 

Na zahradě proběhla 13. srpna první veřejná brigáda, kterou svolalo Dobré 
Místo pro život, kdy se povedlo vyklidit a  
odvézt velkou část sutin z různých rozpadlých 
zídek a plotů a odstranit náletové rostliny. Té-
to brigádě předcházelo několik dní práce dob-
rovolníků a hlavně pana bagristy Luboše 
z firmy Walter Stroje pana Ludvíka Chodila, 
která je spolupracovníkem projektu. Po brigá-
dě proběhlo zaměření zahrady geodetem a na 
projektu již pracuje pan zahradní architekt.  



 

18 

20. výročí založení Hospice na Svatém Kopečku  
 Hospic vznikl přestavbou poutního domu na podnět tehdejšího olo-
mouckého arcibiskupa Jana Graubnera, který chtěl lidem nabídnout místo, kde 
by netrpěli bolestí a bezmocí jako protipól k eutanazii. Slavnostní otevření připa-
dlo na listopad roku 2002 „U zrodu hospice stál Hynek Suchánek, v té době ředi-
tel Arcidiecézní charity Olomouc, ale také velký tým lidí, kteří dali věci do pohy-
bu. Na zprovoznění domu měla zásluhu první ředitelka hospice paní Jana Váža-
nová. Rozšíření hospice v roce 2017 realizoval pan ředitel Jiří Borik. 

 

Benefiční koncert s Hradišťanem a Jiřím Pavlicou 
 Tóny písní legendárního Hradišťanu pod taktovkou primáše Jiřího Pa-
vlici doprovázely oslavy kulatin Hospice na Svatém Kopečku. Akce v poutním 
chrámu se v úterý 8. listopadu spolu se současnými i bývalými zaměstnanci a 
příznivci zúčastnila řada vzácných hostů, včetně osobností, jež stály u zrodu je-
diného kamenného zařízení svého druhu v regionu.   
 Hosty pozdravila ředitelka hospice Marta Šťastná. Dále akci podpořil  
biskup Antonín Basler, návštěvníky pozdravili i náměstci Olomouckého kraje 
Ivo Slavotínek a Dalibor Horák, kteří se věnují sociální a zdravotní oblasti. Právě 
tyto dva obory se v našem hospici spojují a společně s duchovní péčí jsou důleži-
tou podporou pro umírající. Povzbudivá slova pana primátora Miroslava Žbán-
ka a prezidenta ACHO Bohumíra Vitáska byla dle ohlasů pro mnohé lidi impul-
sem k přemýšlení o věcech budoucích.  
 Po jedinečném koncertě následovalo setkání zaměstnanců a partnerů 
přímo v budově „oslavence“ na Svatém Kopečku.  
 

Mše svatá a beseda se zakladateli k 20. výročí hospice  
 Slavnostní mší svatou započala ve čtvrtek 24. listopadu druhá část oslav 
k založení hospice. Pozvání přijali biskup Mons. Josef Nuzík, děkan Ladislav 
Švirák, ředitel Charity Olomouc Petr Prinz, P. Jan Koblížek a kněží z farnosti 
Svatý Kopeček, kteří pravidelně přicházejí za našimi klienty - Adrián Pavel Ze-
mek O.Praem. a Hyacint Pavel Kuchta O.Praem.  
 Podvečer pokračoval besedou s významnými hosty, kteří stáli u vzniku 
hospice – mezi nimi bývalý ředitel ACHO Jindřich Suchánek a současný ředitel 
Václav Keprt. Zavzpomínal i tvůrce architektonického projektu Jiří Tomeček a 
jeho spolupracovník, jenž měl na starosti technický dozor, Dalibor Matoušek. 
Díky nim měli hosté také možnost shlédnout krátká promítání z doby, kdy se 
hospic stavěl a z jeho slavnostního otevření. Dámy byly pak zastoupeny první 
dlouholetou ředitelkou hospice Janou Vážanovou a lékařkami, které pomáhaly 
v začátcích s nastavením péče v hospici, Milenou Bretšnajdrovou a Danou Ko-
peckou.  
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Fotografie z akcí oslav k 20. výročí založení hospice 
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V roce 2022 nás podpořili: 

Sociální oblast   

MPSV/OK     9 481 500,00 Kč      Podprogram č . 1 

Olomoučký  kraj              613 710,00 Kč   Podprogram č . 2 

Celkem 10 095 210,00 Kč            

   

Zdravotní oblast   

Olomoučký  kraj              600 000,00 Kč   Podpora paliativý OK 

Olomoučký  kraj 25 400,00 Kč  Podpora odborné ho vzdé la va ní  

MZ Č R 344 286,00 Kč  
Podpora pé č é o pačiéntý v términa lní m 

sta diu 

Celkem 969 686,00 Kč            

 
Statutární město Olomouc 
 
podpořilo v roce 2022 provoz odlehčovací služby Hospice na 
Svatém Kopečku dotací ve výši 1.110.000,00 Kč. 

 
Ostatní neinvestiční dotace od obcí a měst v roce 2022 
činily celkem 244 500,00 Kč. 
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Dárci  
Dary a příspěvky fyzických i právnických osob, měst a obcí a dal-
ších subjektů jsou nedílnou součástí rozpočtu Hospice na Svatém 
Kopečku. Bez této pomoci by hospic nemohl poskytovat své služ-
by. Velmi si vážíme všech, kteří se svým přispěním podílejí na za-
jištění provozu. Jako projev díků níže uvádíme jména našich dob-
rodinců; některá nejsou úplná, jiná zde nejsou vůbec, a to z důvo-
du, že si to dárci nepřejí. Všem Vám s vděčností děkujeme. 

 
Dary od jednotlivců a firem od 1000 Kč do 5 000 Kč 

Aiglová Renáta Janáková Anežka Nováková Kateřina  

Babušeková Marcela Kohn Miroslav Osyková Hana 

Barbořík Brošová Beata Kopecký Petr Ottova Lenka 

Bartosová Monika Kottová Marcela,Ing Paculová Božena 

Bartošová Lenka Koubová Helena Peková Věra 

Benešová Jarmila Kouřilová Jana Reková Zdeňka, JUDr. 

Capikova Barbora Krajíček Alois Sanderová Danuše 

Cenker Vladimír Krejsa Ivan Skula Pavel, Mgr. 

Černíková Dana Krejzar Jan Slavotínek Zdeněk 

Dar na koncert  Křepelková Marie Svrčina Miroslav 

Dikiová Jana, Ing. M a J. Chocholovi Škuta Zbyněk Ing. 

Dohnalová Marie Machač František Štafová Miroslava 

Domanská Marie Majer Jiří Štrajtová Dagmar 

Dobeš Jaroslav Marek Libor Švarc Marek 

Zuzana Dudáková Martinková Ludmila Tobiáš Miloslav 

Filipcová Marie Maška Jiří Tománková Jiřina 

Fisarkova Jana Mgr. Jitka Kučerová Tomášek Petr 

Fornůsek Pavel Millerová Hana Tomsu Petr 

Gerzová Lenka,Davidova Mizera Jan Vacková Hana, Ing. 

Goldman Jaroslav Mohlerová Lucie Vachutka Jaromír 

Hekerová Ladislava, RNDr. Moravčík Jakub Veselá Michaela 

Himmer Jaroslav MUDr. Peková Anna Zuzana Dudáková 

Hosek Josef Návratová Silvie, MUDr. MSM spol. s r.o. 

Chvátalová Trapková Ludmi-
la, PhDr. Nepožitek Lubomír Vyroubal Textilex s.r.o. 
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Dary od jednotlivců a firem nad 5000 Kč 

Akfipe advokátní kancelář Mazáková Hana 

Alcom Alvar MFP paper s.r.o. 

Auto Hégr, a.s.  Mořkovský Štěpán, Ing. 

Bayerová Marie-Magdalena, Ing. Ošlejšek Bronislav 

Beran Josef Outrata Lubomír 

Brada Zdeněk Pajdla Petr 

David Gerneš Paták Petr 

Dr. Kubálek Igor Pechr Václav 

Dudáková Zuzana Peková Ann,a MUDr. 

Fisher Zdeněk Rouš Martin 

Havelková Lenka, Mgr. Rozehnalová Blanka 

Hradil Pavel Skopalová Věra 

HS Logic s.r.o. Šromová Dagmar 

Chvátalová Pavla, Ing. Tůmová Marie 

Jurníček Milan Urbánková Jana Ing. 

Klára Duroňová Veselovská Iva 

Kooperativa Višnovský Karel 

Kořínková Zdeňka Vokoun Miroslav 

Kulíšková Andrea Vostál Pavel 

Leškovský Josef Vostálová Jitka 

Matušková Alena Zdraví - plus s.r.o. 
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Dary obcí a měst do 5 000 Kč 

Významní dárci a podporovatelé od 30 000 Kč 

Arcidiecézní charita Olomouc        
od dárců  

Orletová Hana 

Orság Jiří 

Alcom Alvar Prášil Jan, Ing. 

Forum dárců  Struhářová Věra, MUDr. 

Komárová Petra, Mgr. Věcková Vendula 

Lichnovská Radka Vraštilová Eliška 

Obec Dolní Nětčice Město Bystřice pod Host. Obec Ochoz 

Obec Palonín Obec Niva Obec Vitčice 

Obec Teplice nad Bečvou Obec Majetín Městys Náměšť na Hané 

Obec Hradčany-Kobeřice Obec Hoštejn Město Javorník 

 Obec Výkleky Obec Loučany Obec Šumice 

Obec Lhota Obec Dubicko Město Litovel 

Obec Vernířovice Město Otrokovice Obec Hvozd 

Obec Jestřebí Obec Klenovice na Hané Obec Paseka 

Obec Kožušany - Tážaly Obec Suchdol Městys Velký Újezd 

Obec Bludov Obec Týn nad Bečvou Obec Mladějovice 

Obec Bernartice Město Kojetín Obec Ohrozim 

Obec Březsko Obec Dolní Újezd Obec Daskabát 

Obec Střeň Obec Rataje Městys Protivanov 

Obec Lazníčky Obec Žerotín Obec Laškov 

Obec Jezernice Obec Želatovice Obec Hradčany 

Obec Bělá pod Pradědem Obec Tovéř Obec Náklo 

Obec Dolany Obec Střílky Obec Říkovice 

Obec Žalkovice Obec Horka nad Mor. Obec Pňovice 

Obec Horní Loděnice Obec Strukov Obec Lešany 
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Dary obcí a měst nad 5000 Kč 

Obec Křelov—Břuchotín Obec Skrbeň 

Obec Šumvald Obec Jívová 

Obec Bukovany Obec Osek nad Bečvou 

Dar obec Senička Obec Bohuňovice 

Obec Dlouhá Loučka Obec Velký Týnec 

Obec Hněvotín Městys Dub nad Moravou 

Obec Samotišky Město Vyškov 

Obec Maletín Obec Rohle 

Obec Nový Malín Obec Cholina 

Obec Mrsklesy Obec Pňovice 

Obec Přáslavice  

Dotace neinvestiční od obcí a měst 2022 

Přerov 30 000,00 Kč Prostějov  45 000,00 Kč 

Potštát 2 000,00 Kč Zábřeh 30 000,00 Kč 

Konice 10 000,00 Kč Olšany 2 000,00 Kč 

Kněžpole 5 000,00 Kč Kroměříž 9 500,00 Kč 

Libina 10 000,00 Kč Mohelnice 15 000,00 Kč 

Tršice 5 000,00 Kč Uničov 15 000,00 Kč 

Lipník nad Bečvou 20 000,00 Kč Bělkovice - Lašťany 5 000,00 Kč 

Hranice 18 000,00 Kč Lutín 10 000,00 Kč 

Jeseník 5 000,00 Kč Tovačov 3 000,00 Kč 

Šumperk 5 000,00 Kč CELKEM 244 500,00 Kč 
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Podporu v roce 2022 nám poskytla: 

Nadace ČS  ve výši 370 000 Kč a 30 000 Kč. 
 
Dotace na mzdy od úřadu práce činila v roce 2022  
62 000 Kč. 

 
Sbírka na podporu Hospice na Svatém Kopečku 

Na podporu provozu Hospice na Svatém Kopečku  je vyhlášena  
Veřejná sbírka dle zákona č.117/2001 Sb. o veřejných sbírkách. 
Budeme vděčni za vaší podporu 
Číslo sbírkového účtu: 

Komerční banka, a. s. ČÚ: 43-6322140257/0100 

   
Děkujeme všem za Vaší dosavadní podporu a spolupráci. 
 

Výroční zpráva byla zpracována ke dni poslední změny ve výkazech  
Hospice na Svatém  Kopečku dne  13. 12. 2024. 


